Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 10/2022

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, vimos

requerer a Vossa Excelência que, após lida no Plenário desta Casa, seja encaminhada

cópia da presente Moção de Pesar aos familiares do Sr. Ismael Gabrieli, falecido aos

dias 07 de agosto de 2022.

Governador Lindenberg/ES, 25 de agosto de 2022.

     ____

Irmão Claudio

Vereador

_________________________

Juninho Orletti

Vereador

     ____

Aloísio Romanha

Vereador

Robim Altoé Campana

Vereador

     ____

Bidal

Vereador

Leomar Mandato

Vereador

     ____

Gilson Professor

Vereador

Rafael Barcelos Bullerjhann

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmgl.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003100360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 10/2022

É com pesar que vimos expressar, especialmente a família do Sr. Ismael Gabrielli,

falecido aos dias 07 de agosto de 2022, os nossos mais saudosos sentimentos.

O sr. Ismael nos deixou uma longa e exímia história de vida, como um exemplo de

cidadão, cumpridor dos seus deveres perante a sociedade e uma referência como chefe de

família. Nasceu, foi criado e constituiu família neste município de Governador Lindenberg,

no córrego Baia. Foi casado por 46 anos com Lourdes Lubiana, deixando três filhos e sete

netos.

A sua memória nos remete a lembranças de força e trabalho, devido ao seu destaque

na lida com as lavouras de café, a sua disposição no cumprimento das obrigações e sua

atuação na comunidade, sendo sempre lembrado pela sua assídua presença as celebrações

dominicais.

E é com muita sensibilidade e carinho que externamos o desejo de paz a família, que

Deus conforte e abençoe a todos nesse momento de profundo pesar.

Diz a Bíblia Sagrada, no capítulo 11, versículos 25 e 26 do Evangelho de João: “Disse-

lhes Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida, quem crê em mim, ainda que esteja morto,

viverá. E todo aquele que vive e crê em mim, nunca morrerá.”.

É a moção.

Governador Lindenberg/ES, 25 de agosto de 2022.

     ____

Irmão Claudio
Vereador

_________________________

Juninho Orletti
Vereador

     ____
Aloísio Romanha
Vereador

Robim Altoé Campana
Vereador

     ____
Bidal

Vereador

Leomar Mandato

Vereador

     ____

Gilson Professor
Vereador

Jose Carlos Finco Marianelli

Vereador

Rafael Barcelos Bullerjhann
Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmgl.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003100360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.